
UCHWAŁA NR XXVII/177/2020 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 8 października 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektorów szkół lub placówek oświatowych Gminy Krośnice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U.2020.713 ze zm.), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U.2020.256 ze zm.), po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Gminy Krośnice uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. Rada Gminy Krośnice uznaje za zasadną skargę Pana (...)1)  złożoną w dniu 19 sierpnia 2020 r., 
dotyczącą nienależytego wykonywania swoich zadań przez dyrektorów szkół lub placówek oświatowych 
Gminy Krośnice w związku z nie zapewnieniem elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP, na 
którą można byłoby kierować pisma w formie elektronicznej. 

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2.  O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady Gminy Krośnice zawiadomi skarżącego.  

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

 
1) Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

Id: FD847F8B-4A12-470F-B1B1-382A0D59E7F3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie  

W dniu 19 sierpnia 2020 r. do Rady Gminy Krośnice wpłynęła skarga Pana (...)1)  na dyrektorów szkół lub 
placówek oświatowych Gminy Krośnice w zakresie nienależytego wykonywania swoich zadań w związku 
z nie zapewnieniem elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP, na którą można byłoby 
kierować pisma w formie elektronicznej. 

 Jak wynika z treści art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U.2020.256 ze zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność 
kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2, jest rada 
gminy. Również z przepisów art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2020.713 ze zm.) wynika, że rada gminy rozpatruje skargi na działania gminnych jednostek 
organizacyjnych. W tym stanie rzeczy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Krośnice, 
w oparciu o § 124 i § 126 Statutu Gminy Krośnice przyjętego Uchwałą Nr LV/340/2018 Rady Gminy 
Krośnice z dnia 18 października 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2018 r., poz. 5330), podjęła 
czynności mające na celu wyjaśnienie przedmiotowej sprawy. 

 W dniu 4 września 2020 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na którym 
wyjaśnienia składali dyrektorzy szkół lub jednostek oświatowych Gminy Krośnice, tj.: Szkolnego 
Schroniska Młodzieżowego w Krośnicach, Szkoły Podstawowej w Bukowicach, Szkoły Podstawowej 
w Kuźnicy Czeszyckiej oraz Sekretarz Gminy Krośnice i radca prawny Urzędu Gminy w Krośnicach. 

 Po zapoznaniu się z przedstawionymi wyjaśnieniami oraz ocenie działań podjętych przez dyrektorów 
jednostek Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 2 października 2020 r. stwierdziła 
zasadność skargi w zakresie nie zapewnienia elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP, na 
którą można byłoby kierować pisma w formie elektronicznej. Zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 
17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (t.j. 
Dz.U.2020.346 ze zm.) – jak prawidłowo wskazał skarżący – podmiot publiczny, organizując przetwarzanie 
danych w systemie teleinformatycznym, jest obowiązany zapewnić możliwość przekazania danych również 
w postaci elektronicznej przez wymianę dokumentów elektronicznych związanych z załatwianiem spraw 
należących do jego zakresu działania, wykorzystując informatyczne nośniki danych lub środki komunikacji 
elektronicznej. Zgodnie natomiast z art. 2 ust. 1 pkt 2 wyżej wymienionej ustawy przepisy stosuje się 
między innymi do realizujących zadania publiczne określone przez ustawy jednostek budżetowych 
i samorządowych zakładów budżetowych. Należy zatem uznać bezsprzecznie, że publiczne szkoły 
i przedszkola prowadzone przez jednostkę samorządu terytorialnego stanowią jednostki budżetowe, 
o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy, a tym samym ciąży na nich obowiązek, o którym mowa 
w art. 16 ust. 1 ustawy, a który to obowiązek na dzień złożenia skargi nie został dopełniony, bowiem 
wskazane w skardze jednostki nie zapewniły możliwości przekazywania danych przy wykorzystaniu 
elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP. 

W celu wykonania ustawowego obowiązku oraz usunięcia naruszenia prawa wskazanego przez Pana 
(...)2), przeprowadzono we wskazanych w skardze jednostkach prace informatyczne polegające na rejestracji 
elektronicznych skrzynek podawczych na platformie ePUAP. 

 
1) Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

2) Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

Id: FD847F8B-4A12-470F-B1B1-382A0D59E7F3. Podpisany Strona 1



Mając powyższe na względzie należy uznać skargę za zasadną. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

Id: FD847F8B-4A12-470F-B1B1-382A0D59E7F3. Podpisany Strona 2




